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Slastní příloha k ii sletu a závodům nAr jed sokolské ve dnech 22 až 26 července 1914 v omaha nebr
smíme ovkVii že třeba má avíak

NÁŠ ÚKOL SMÉR A CÍL
kdyby í nékteré výhody pod říze

né snad poskytnout! mohlo A

tovoéž na to budiž zde doraz po-

ložen Že vétsí eeoil j Kté než CO

takto nastřádáno na véeeeh ho-

tových má onen "vééný ruch" a

ustavičný hmat duševní tím za-

chovaný j okolnost ta Že povždy

podál tm zadrželo avíak lovnéž

aby eo jinde prospésného porůz-

nu se vyskytlo u nán jak v j'd-win- i

ohnisku se Kouslředílo

Tak hleďmež k tomu aby í

všechny snahy cizí nám pokud
lze z vlaatního názoru nám zná-

my byly a každý nový ruch a

(užít pokroky v oboru našem do-

sažené majetkem víeehnčch uči-

nit ebe a potřeby avojo vesolek
Keznat proti nevědomostí likna-

vostí a všelikým vadám vlastním

a překážkám zevním v nich bojo-

vat můžeme ústrojí jednotlivého
spolku a zvláště í otyanÍKHcí

věcí naší objasňovat a %

předu na přetře brát a takto

připravovat í kc k oné činno-

stí pospolité a důraznější již
spolčením všech Kpolkťt naších

roznítil chceme chyatat a hoto-

vat onen širší závod veškerých

J J hEZktlKKt

NA POLI

U slavnostní uz holí nad Omahoii

I'ž éeká pole slávy na svésiky
a Omaha už vítá sokolíky

Spleť divných zkazek ve vzpomínkách táhne
Jdem 1'rahou

slavnostní ysnoii ryénou jásající
KÍunko smálo se vfieeh plála radost -

A Ve Vzduchu se Opojení ehvélo

K nebesům vzhoru dral he jásot z hrdel davu

a davy byly jednolité télof

jež tisícerý srdcí slejný tepot bílo

obílilo tuk stejné českých Kvátků slávu

Jak je to dávno věru dávno lomu

kdy svaté nadšeni mne zachvátilo
a slčslím Se jsem jako jíní z domu

a cista zavedla mne do Omahy
Jen vzpomínka uiné zbyla 'na kraj drahý
a jádro síly z nadšení n't zbylo -- -

O

Xiím s touhou k Kvátkňm éeké Ameriky
de se slítnou Kokolíkíí šky

A nadšení zas pro sokoly vzplane
Xde pud oblohy klenbou Kinavé

k níž slunko střílí paprsky své žhavé

na poli slávy ěeský borec 'W a ne

de čacký Sokol dokáže zis světu

že národ český v světé závodění

si zvolil pyšný cíl a skvčťm metu

že pod práporem čistým kráčí k cíli

a že ta cesia nieím znanieiiána není

než slávou práce jeho znejcni
té práce úporné k níž třeba síly

je svabi ale také síly duchu

k niž vítězným se spěje hojeni

jenž nikdy neklesá a nikdy neutuchá

v němž nikdy iiecoiivne se pátky
Jsou svoboda a volnost vzá"iié lidstva statky
u svobodu a volnost Suko vždycky hájí

a oltář svojí vlasti novo

své kladou dary národové —

a kdyby český národ nesvobodný malý
své vlasti nové dal jen ty své ideály
íe nežli jíní velcí dá jí

not" která zde í tu výhodu má

že jí tíkdo pravídlovat Zakazo

t liemflže

Kdo v íonynlu tom nejvétfcí ne- -

řpokijeoec OVÍem II" ONOéová- -

ním h poíeříváoíiii u mIovioi

plodným a iiezdúvodnéným ab-b- rž

xkutkem vymilezavýni a ni-

kdy ukojenou Miabou nvoii ten

budiž na tom polí vSude za prv-

ního xpolubratra pokládán vSak

tenkráte jen když i k vým omy-

lům ae bez rozpaků přižnutí do-

vede když eííoiu nálezu a po-

kroku Ke rovnéž ji k vbíMtidmu

téíit umí když onobnoM mu níe

U eeb k vne

V tom Kiozumu pak budiž v

každé jednotí závod vSeehnéeli

proti víeni KokoUtví Kvorné řev-

nivost brat rak ři a každý Ke vším

řiNÍlím na dráze KpoleénA ku th

dli hpéebaje radiljž Ke přeee

když byl přední ížen

Toť dueh a Kiiaha kteréž í žád-

ný nedmtatek hmotný překážet
nemůže a neamí Tam pak kde

rOKtředkU je výdatliéjMÍeh nechť

dále ziinahá též éoiílí Kdyby kde

koli jinde a wm tam Niiad í u um

pohodiiinM krátkozraká liraniec

zeuinké za meze Hvřtla méla lián

neKÍž Kiiaha po pokroku dál

e jinde v obořili naSem

déji- - to Keznat hleďme a to

z knih — jež ovíem též

►brní opatřovat a pilné přehlížet
nejenom z pímna mrtvého ale

brž též z názoru živého jenž jed-

ním ráem a důkladněji hóm po-u-

i k tomu nehledé že KpřiHoh

provedení že život ii imlrojioml
zvlánf u Kpoleřnýeh vstoupení
veřejných Me jevící m-d- nc éerní

tÍNkaiNkou nankrz na papír upev-

nit A tak Udy kdekoli možno

patřme dál ve véci velké jež na-

pořád KÍ dále dráhu klcMtí ne

IIIOŽIIO jen v llkojeliOKtí obllleze

né kÍ hovét

Tuk mnohý z ná Ke vydá nu

centu Ať iiivkIí vždy též na věc

Mlkolskoil

MAŽe li být nechť předeVKÍm

na ni myslí vmc prohlídne a o

VÍem Ke přeavédéí eo jí e lýée
Je-l- i třeba n noiio ať ostatní i

hmotné za účelem tím jej podpo-

rují Co z cesty o nářadí o cvi-

čení o ústrojí živola spolkového
takto přineseno to s myslí soud-

nou v domácích úiadneh se pro-

bírej k myslí která cizí véci se

líni neobdivuje ani ji zavrhuje

proto Že eií jest UeŽ jediné se

snaží aby sic víc co nejapné o- -

jiMťffifl Vt)MH'UIAlM V fcvý'Mktl
M UVjllAřl8 jsko ifttvtiniitsjf ú

vooiiii lidck v I fU J ntniku (11

tlUn "Hokol" v r 171 Jt to

tikiijM fitdiv jež r i'hn
Tyritivt jřMVé veniítMm mklU
velkýni layílnkwad firoh'hnutí Jež

mstfú a ii'iiovíj
Co chceme f Kam KmčřiijcmeJ

Jak k rychlostí bezpečnou a roz-

váženou ve vAcifi k cíli pílít? Co

uděl aokolský pří prácí vespolnéf
Co v pravdě úkol náš v životě ná- -

lodním T

Jaké my o loio přcKvédčenl
máme j#i

ít
zimnly tu za platný

pokládáme pro všechen postup k

dokonalostí v odboru vlastním

pro všechno počínání pravém du-

chem prodchnuté — to Z předu
nejen obvyklou frází odbýt než

šíře vyložit H hlouběji zdůvodnit

zii přistojím ba přikázáno máme

Spčjmež ihned ku středu věci

celé

Nikoli každý o sobě eo jedno-HÍVC- C

ba Hlií li" jeti v různých

jednotách než podporou a sna-lio- u

vcspolnou chceme Cikol Kvůj

řešit H tO licjel Ví prONpf'1'll HVflj

vlastní než na zdar všeho národa

HaŠellO

A tuk tedy pří všem koninf a

rozjímaní tři Kvazky ty přede-vší-

na zřeteli mít i sluší

širší a širší především

svazek Ve spolkli jednotlivém

pak onen mezí Hokolstvem veške-rji- n

a na konec í ten jenž k vše

mu národu nás všechny vízu

IVnřmež n jednotou
Nehodláme na tomto místě o

podmínkách rozvodné kc

pronášet na niebž jak hodnota

tak úspěch života spolkového
spočívají u rovněž

zde jak v dalším průbč-bi- i

o oiiéeh mravníeh vlastnostech

se šířil jež na konee přec nejen
Sokolu jež muži vůbec sluší Ví-

me k tomu kterak za zdmiitou

KjioiiHtiMi všeobecných slov jak
nedostatek na myšlénky zvláštní

tak nečinnost pří věci jednotlivé
se rády ukrývají
Tož tedy jenom ku Nvé hiiiizc

ZvlUtlií Zie iřihlížejíee klademo

Mobé z předu otázku: Co v každé

z jednot iiaAíeli o tmbfi nám zuru-'uj- e

pokrok odborný vývoj véci

a její zdokonalení f

Myxlíuie že to když povždy na

védomí Nobé udržíme že možná

pokračovat a zdokonalovat že

vAe eo konáno též jinak a Miad

lip m- - dít i mohlo Myílénka á

a píee ne viem povždy

na myhli tauouel Vždyť htéží

který hlav hkiileénv je kly v té

míře výborný aby ylipMciil v uéut

naprosto nemožné bylo Není li

tedy V kterékoli vřel postupu k

bpiímu tož eelkem Mottdít řtluí
že miI vil a uvrebovanA dokoná-lo- t

její NpuHobila viínutí než

Mpíie J t t iiectniwtt lílkft ktrá
každému pokroku i v životě

veřejném — je úhlavní Krtvudmi

n píekákou it lieetnuxl ta Ke

jmenuje ttpokoji litmt Mu lpo-

koj 'iioht j't tea téký oloveny

eop který píidfviítu přetnout
dliini Oláme li hlavou n( nejen
Kiiiidťji Itodtt U' i Volněji liivllt

Nehájíme tím u4eiu vévolum

Iťknvokt a rýprtvont Avžrtk la

viititiuiinému vývoji ml tťlenitýeh

ladoitli čiuéuo KtU k roťoninito

tl t imijití téi liUtllý polátlek V"

ím lit přidružil drt inkdv' A Mí

ťiiu éw i isábraluv iHlriei H

id t VV výkone U jak jedltotli výeii

ltk Hptbnvth piopéuu!i H

kltoktl luifckM iubMl #d4

puiilkV dik!idoé íidoldté
tUUt pkli'k ltUp'll
lit jUlrttií U ve vi tu ioltl

! u k Vlttsoliuu loj '"

i lu dil vi v éi m a ťiui a ua

tVíti t'Mk lt4t kt ! )i IHI lii u s

ItiMmlťji y tiUvkM lui Iti j

též zasluhuje aby se dále pěst o

val Toť pak se aaino sebou roz- -

umí že nechceme pouze napodob
úovat než eo jsme našli zdoko

nalovat Že nechceme jen totéž Ž'!

chceme všechno jcílé Jépe mít

Vždyť jsioe z národa zpálečni-ckéh- o

jak aspoň protivnicí naší

do všech úhlů napořád znovu hlá-

sali se snaží titíž poctiví protiv-

níci ovsem kteří by nám kdyby
to jenom bez ostudy učinit mo-

hli nejraději nohy svázali a pak
rás bohatýrsky tupili že ncmfi-žem- e

ba že nechceme dál — -

Tolik o spolku jednotlivém a

maze jeho Však kamkoli po ee-st- ě

zde naznačené dostoupíme to-

ho binfmež povždy pamělliví ž(

pro věc naší ničehož neučiněno

pokud bychom každý jen na sebe

myslili a všechno sobětné pro se-

be schovávali
Cokoli kdokoli zvěděl a smyslil

lo patří celé věci sokolské a stej
ný nárok mají na to veškeré jed-not- y

bratrské Ovšem že spolek

jednot sokolských v život vstou-

pili nemohl neběží nám prý jak
se nám řeklo o zvelebení záleži-

tosti tělocvičné nýbrž o snahy ji-

naké Avšak mimo vněšní to

spojení na ten čas nemožné zbý-

vá nám vždy vzájemnost dušev-

ní A vřru že mezi tím i pro-

středky í vněšní rozvoj náš v té

míře vzrostly že možno dále my-

slit a více podniknout nežli až

potud v toni se sláti mohlo Mů-

žeme nejeioni jak se to dosud

stalo o kroji výletním a slav-

nostním se dohodnout můžeme

též jak v knihách výboru a sboru

evičitelského tak i v nářadích a

zbraních jakož i ve všech pomů-

ckách vyučovacích stejnosti se

domáhat můžeme za příčinou se-

znání snah jinonárodníeh vedle

toho eo od jednotlivců tím smě-

rem podstoupeno k společným

podnikům síly a prostředky svč

složit můžeme pomýšleli na spi-

sy zevrubné n nákladnější které

by nejenom soustavu cvičební v

úplnosti o sobě obsahovaly ný-

brž též o směru a cíli našem o

správě a technickém řízení jedno-t- y

o vystoupení jejích při cviče-

ní veřejných výletech a slavno-

stech krátká o veškerých život-

ních zájmech spolkových pojed-nával- y

a tím ve všechny výkony
naše spiisob promyšlený a na

týchže zásadách spočívající za-

vedly můžeme vůbec ve všem ku

shodě přihlížet neb vše co jedno-

tí nás také sílí můžeme konečné

i jinak pomocí tiskopisů věc naši

Sířit a tříbit uvědomí sokolské u- -

V Mu

(

líLÁVY

nad hladinou nevědomí si udrží

me myšlenku kterak vše nemusí

právě tak zařízeno být jak se to

dosud děje a jak dosnil nám zná-

mo jest j má povzbuzení myšlének
k opravám a dodatkům ve směru

našem jejž ovsem v celé ryzosti

jeho chceme dále pěstovat a Kte-

rý jak ze vší zkušenosti tvrdit

CLEVELAND

V

Sn Y vT~r
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jednot Kokolskýeh který vě na-

ši teprvo utvrdí a zpovšechní
íťečeno jednou žo naše snahu

po rozvoji za dovršenou se poklá
dali nemůže pokud každý kdo

Cech těž Sokolem kc nestal My-

slíme že při jasnějším rozhledu

kterého jsme mei tím o vČei na-

byli tím více stojíme při pře
svědčení tomto Láska a dba jen
k jednomu spolku obrácena byla

by pouhou krátkomyslnou hrač-

kou vždyť vše co dosud v oboru

našem úhrnem se uťalo je pouhé
kladení základů pěstování zárod

ků pro vývoj budoucí Cítáme-l- i

v Cechách a na sesterské Moravč

která toť se samo rozumí s námi

jeden nerozlučný celek tvoří ny
ní as 12000 členů a spolubratři
tož je to přec jen nepatrný zlo

mek národa českého Je tu pod-

statný rozdíl mezi jednotami
a spolky za jinými uče-l- y

se beroucími Nemožno a ne

třeba aby byl každý členem

spolku pěveckého průmyslového
neb vědeckého: vČe sokolská

však jak ke všem stavům a vrst-

vám se (Jiráci znamená prozatím
tolik co tělesné a z části i mravní

vychování a šlechtění všeho náro-

da čcHko-alovanskéh- o odchovává-n- í

jeho k síle KtatečnoHti ušlech-

tilosti a brannosti zvýšené a mu-

sí tudíž hledět aby končeni ve-

škerý lid octnul se v okruhu je-

jím Zde nemůže ohromná část

pouhým 'obecenstvem zůstat my
nejsme jen k tomu aby jiní na
nás ho dívali a snahám našim při-

zvukoval'! zde musí časem veške-

ré obecenstvo no zmizet ale z ob-

vodu střídavě na závodiště vstou-

pit a po jistá léta na něm se tužit

Neboť cizí síla cizí cvik tušíme

nikomu tu nepomáhá zdatnější
části nepatrné nemůže zmč-n- it

povšechný výsledek snažení a

bojování obecného a zlomek

který by zlomkem napořád zu-st- al

neměl by tudíž nikterak roz-

hodnou cenu pro život národní

Neboť zde více nežli kde jinde

platí výrok jak hluboký tak vzná

šeny :

"Cti VMCt lieii lil nriiú nikdo iitiiú!
Co liit jeítč iitMliivtnl ' nikdo nmlovoďl
Co lidem m nestalo nikým ho utmtitlo! "

Toť připomíná nám zároveň

třetí ten svazek o kterém jsme
se úvodem zmínili svazek v náro-

dě postavení naše n úkol náš

onoho ruchu pospolité-

ho a všech těch téměř nesčísl-

ných snah z kterých se skládá

život národní Hyl by to předmět
skoro bez konce kdybychom ho-

dlali jej tady čerpat i Avšuk

chceme eo do života národního

na zřeteli mít jen nejpovšeehnčj
ši a tím ovšem nejdúležitčjší pod-

mínky jeho a eo se věci naši tý-

če podotknuli jsme již žo před
vším zde přihlížíme jen k stráueo

oné kletá se k ryze odborní a

nejbližši tinimsti naší táhne

Jakkoli činnost tu sem tam na-

mnoze áne to pícce říci smí

lite a též jsme řekli Že snuV jnjl
pit-s-

e všecky nedostatky kteréž

ditsod najisto má ji tulktiu piV-- e

doťr a propčiuý a í v

tem vromiiu tiactuUhoť luIU na

dťíUe nadějné ba uutuhushhne

IbkUváuu- - i dobiv vinu' IhtuV
Usu UíUHÍ se li itrÚJť Keni totéž

eo by ti w vilo a to tím tučné éioi

uJA očist i íl čím i'e ttt
očhú h inhh4kiV jil ibtviui pivl
iuii i uítu vvd it ntxtdtt Nil

ťu ua% h tom i!it a ufict !e di
U pudil iMiwl $ Ut uty il ok U

iy j w mA pi iť
íďjol t podítk Aiiu uvbri k

uAtdu UrtiUtUU JhkUIU- -

lai jvi 4vkI piil'tHý % l
v vliUu jvk ivi%l prtwphiut
4r ww i NdvuuuuMii

u V Um je ¥pof4vl

směr budiž nám aspoň povédom

Nemyslím ovšem aby tím směr
náš vlastní slal se nesméreiu pe-stro- u

neúst rojnou směsicí všech

směrů ostatních Nestačí' vždy

jen přijmout nutno vše našim

poměrům naším snahám přispú-sobi- t

a eo se duchu a celku na-

šemu příčí i tenkrát zavrhnout

ČETA SOKOLA

1

"

-

- --A
---' I

u

dluiou ! pt4t lU Vb'

kunketl a v iSmkuH je wpém

tu ndrltij u bl a pétfi
iUI U lv o'l prve in imlKi

v4ekn 14 )iH4lk jit
Kvlv V Um ikítln mUl fctulo

rhíviali V#4 mpokij
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